
１１　経理
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１１－１  歳入
単位（金額：千円）

総　額 立木竹売払代 製品売払代 雑収

平 成 18 年 度 6,820,856                    4,762,465                    4,728,031                1,528,447              3,157,616              41,968                  

平 成 19 年 度 6,775,344                    5,122,165                    5,101,953                1,513,169              3,551,998              36,786                  

平 成 20 年 度 6,351,161                    5,008,718                    4,997,452                1,130,945              3,831,679              34,828                  

平 成 21 年 度 5,885,480                    4,717,502                    4,703,428                1,028,716              3,643,693              31,018                  

平 成 22 年 度 5,992,381                  4,962,923                  4,937,831              1,113,533             3,799,625             24,673                 

総　額 立木竹売払代 雑収

平 成 18 年 度 -                               -                               -                           34,434                  1,455,493              527,255                928,238                

平 成 19 年 度 -                               -                               -                           20,212                  1,073,072              673,848                399,224                

平 成 20 年 度 -                               -                               -                           11,266                  798,996                183,679                615,318                

平 成 21 年 度 1,518                         1,518                         -                           12,556                  635,929                247,724                388,205                

平 成 22 年 度 1,512                       1,512                       -                         23,580                 536,600               252,674               283,925               

平 成 18 年 度 602,898                      380,354                      219,917                  2,628                    -                         

平 成 19 年 度 580,108                      367,539                      209,933                  2,636                    -                         

平 成 20 年 度 543,446                      345,059                      197,627                  760                      -                         

平 成 21 年 度 532,049                      345,563                      185,698                  788                      -                         

平 成 22 年 度 492,858                    312,836                    179,718                304                     -                        

平 成 18 年 度 151,068                      150,596                      472                        

平 成 19 年 度 180,298                      174,684                      5,613                     

平 成 20 年 度 157,949                      157,909                      40                         

平 成 21 年 度 287,689                      286,698                      990                        

平 成 22 年 度 168,955                    163,203                    5,752                    

１ 本表は 歳入決定計算書により作成した

雑　　　　収　　　　入

国有林野事業
雑収入

治山事業
雑収入

国　　　　　有　　　　　林　　　　　野　　　　　事　　　　　業　　　　　収　　　　　入

業  務  収  入

国　　　　　有　　　　　林　　　　　野　　　　　事　　　　　業　　　　　収　　　　　入

業  務  収  入

国　　　　　有　　　　　林　　　　　野　　　　　事　　　　　業　　　　　収　　　　　入

林野等売払代

総　額 林野売払代 土地等売払代

財産貸付料等収入

総額
森林空間総合利用事業

収入
受託事業収入

森林環境整備推進協
力金

官行造林収入
分収育林収入

年 度
総　額

土地等貸付料

年 度

年 度

年 度
林産物収入

総  額
総　額

１　本表は，歳入決定計算書により作成した。

２　本表には，収納済歳入額を掲上した。（原数は，5,992,380,865円）

３　総額は，四捨五入のため必ずしも一致しない。
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１１－２  歳出
単位（金額：千円）

総額 職員基本給 職員諸手当 業績賞与 超過勤務手当 委員手当
林野基幹

作業職員給与

平 成 18 年 度 32,888,610          26,066,847          4,482,168            2,143,769            118,785              144,053              -                       2,975,638            

平 成 19 年 度 39,491,316          31,481,293          4,317,296            2,161,587            115,563              136,925              175                    2,563,048            

平 成 20 年 度 34,737,130          14,887,328          4,198,655            2,118,697            113,374              134,233              175                    2,072,944            

平 成 21 年 度 41,284,790          13,766,395          4,057,122            1,918,611            110,881              130,571              -                       1,650,565            

平 成 22 年 度 29,551,621         12,545,792         4,018,657          1,830,985          106,639             113,495             -                     1,302,329          

非常勤
職員手当

休職者給与
公務災害
補償費

退職手当 児童手当 子ども手当 諸謝金 業務旅費

平 成 18 年 度 35,488                5,224                 939,739              2,243,526            27,150                1,928                 192,321              

平 成 19 年 度 39,294                136                    896,583              2,707,476            30,030                2,149                 177,611              

平 成 20 年 度 37,674                373                    844,539              2,509,566            27,540                1,510                 160,018              

平 成 21 年 度 35,154                3,128                 826,238              2,374,235            26,985                1,591                 152,757              

平 成 22 年 度 15,381              3,735                770,571             1,766,913          4,800                62,491              1,019                143,282             

赴任旅費 外国旅費 委員等旅費 業務費 分収育林費 自動車重量税 施設費
国有林野
事業施設費

平 成 18 年 度 39,442                -                       343                    2,000,894            16,207                12,478                137,506              

平 成 19 年 度 44,161                -                       475                    2,467,957            50,035                19,787                409,251              

平 成 20 年 度 36,358                -                       235                    1,937,617            18,031                11,249                92,577                

平 成 21 年 度 41,237                -                       269                    1,675,086            4,438                 1,523                 179,207              

平 成 22 年 度 36,302              -                     93                    1,446,985          896                  1,002                344,446             

森林環境保全
整備事業費

森林居住環境
整備事業費

官行造林費
林道施設等災
害復旧事業費

森林災害復旧
造林事業費

国有資産所在
市町村交付金

賠償償還
及払戻金

平 成 18 年 度 7,564,550            15,932                -                       2,203,480            198,552              566,632              1,042                 

平 成 19 年 度 12,138,935          5,254                 -                       2,406,903            220,637              569,563              462                    

平 成 20 年 度 -                       571,747              216                    

平 成 21 年 度 -                       575,854              946                    

平 成 22 年 度 -                     574,657             1,114                

総額 治山事業費
地すべり防止
事業費

国有林野内
治山事業費

治山事業調査費 総額 治山事業費
国有林野内
治山事業費

平 成 18 年 度 -                       -                       -                       -                       -                       6,708,804            416,083              6,292,721            

平 成 19 年 度 -                       -                       -                       -                       -                       7,899,803            200,908              7,698,896            

平 成 20 年 度 -                       -                       -                       -                       -                       6,811,588            145,574              6,666,014            

平 成 21 年 度 -                       -                       -                       -                       -                       8,697,971            -                       8,697,971            

平 成 22 年 度 -                     -                     -                     -                     -                     3,719,418          3,719,418          

年 度

国　　　　　　　　　　有　　　　　　　　　　林　　　　　　　　　　野　　　　　　　　　　事　　　　　　　　　　業　　　　　　　　　　費

国　　　　　　　　　　有　　　　　　　　　　林　　　　　　　　　　野　　　　　　　　　　事　　　　　　　　　　業　　　　　　　　　　費

国　　　　　　　　　　有　　　　　　　　　　林　　　　　　　　　　野　　　　　　　　　　事　　　　　　　　　　業　　　　　　　　　　費

国　　　　　　　　　　有　　　　　　　　　　林　　　　　　　　　　野　　　　　　　　　　事　　　　　　　　　　業　　　　　　　　　　費

年 度
治山事業費 北海道治山事業費

年 度

総  額年 度

年 度

離島治山事業費 沖縄治山事業費 施設整備費
国有林野内
治山事業費

国有林野内
治山事業費

総額
森林環境保全
整備事業費

森林居住環境
整備事業費

施設整備費

平 成 18 年 度 -                       -                       

平 成 19 年 度 -                       -                       

平 成 20 年 度 -                       -                       11,680,775          11,680,775          -                       142,628              

平 成 21 年 度 -                       -                       17,740,860          17,740,860          -                       63,619                

平 成 22 年 度 -                     -                     12,762,511         12,762,511         -                     128,396             

総額 職員旅費 日額旅費 庁費 車両費 工事雑費 自動車重量税
賠償償還
及払戻金

平 成 18 年 度 67,959                4,022                 27,749                1,407                 33,591                1,189                 -                       

平 成 19 年 度 90,220                3,594                 32,953                1,136                 51,306                1,231                 -                       

平 成 20 年 度 54,779                3,405                 21,722                1,056                 26,945                1,652                 -                       

平 成 21 年 度 68,202                2,821                 14,739                1,109                 18,682                29,910                941                    -                       

平 成 22 年 度 54,216              2,994                11,616              864                  13,492              24,443              808                  -                     

治山事業工事諸費

精算還付金 総額 日額旅費 庁費 車両費 自動車重量税

平 成 18 年 度 -                       

平 成 19 年 度 -                       

平 成 20 年 度 -                       

平 成 21 年 度 -                       345,904              9,313                 184,263              143,647              8,680                 

平 成 22 年 度 -                     341,287             8,025                185,773             140,156             7,333                

景観形成
事業推進費

国土形成
事業調整費

国土・景観形成
事業推進調整費

総額
林道施設等

災害復旧事業費
森林災害復旧
造林事業費

国有林野内
治山事業費

国有林野内
治山事業費

国有林野内
治山事業費

平 成 18 年 度 45,000                

平 成 19 年 度 20,000                

平 成 20 年 度 1,160,032            941,724              218,309              -                       -                       

平 成 21 年 度 582,338              582,338              -                       19,500                

平 成 22 年 度 -                     -                     -                     

１　本表は，歳出決定計算書により作成した。
２　本表には，支出済歳出額を掲上した。（原数は，29,551,620,780円)
３　平成20年度に科目体系を変更し、国有林野事業費から国有林野森林整備事業費、施設整備費、国有林野災害復旧事業費、国債整理基金特別会計へ繰入を、

　　立目したことにより、当該年度以降区分して表示した。
４　名称の変更のあった科目は平成22年度の科目を基準に表示した。
５　総額は，四捨五入のため必ずしも一致しない。

年 度
国有林野森林整備事業費

年 度
国有林野森林整備事業工事諸費

治山事業工事諸費

　　平成21年度には、国有林野事業費及び国有林野森林整備事業費の一部を組み替え、国有林野森林整備事業工事諸費を立項したこと、治山事業工事諸費に車両費を

年 度
国有林野災害復旧事業費

年 度
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１１－３  国有林野事業損益計算書
単位（金額：千円）

総　額 経営費 治山事業費
一般管理費
及販売費

減価償却費 支払利子 資産除却損
独立行政法人
緑資源機構
出資金継承損

平 成 18 年 度 36,436,893       13,276,358       9,355,303        3,275,103        6,192,861        3,745,213        302,440           -                   

平 成 19 年 度 35,443,469       10,637,466       9,858,699        4,581,517        6,147,236        3,585,425        244,342           -                   

平 成 20 年 度 31,973,256       9,925,953        8,598,114        3,592,659        5,801,181        3,325,162        508,097           -                   

平 成 21 年 度 33,617,854       10,047,748       10,426,223       3,662,510        5,837,369        2,892,983        397,046           -                   

平 成 22 年 度 27,690,198      12,101,348      5,412,433       1,821,285       5,395,784       2,380,500       288,714          -                  

雑損 本年度利益 総　額 売上高
林野等
売払収入

財産貸付料等
収入

平 成 18 年 度 289,615           -                   36,436,893       4,764,516        1,451,881        601,335           

平 成 19 年 度 388,784           -                   35,443,469       5,434,261        1,073,072        584,243           

平 成 20 年 度 222,090           -                   31,973,256       5,005,175        802,902           548,289           

平 成 21 年 度 353,975           -                   33,617,854       4,455,390        635,929           540,989           

平 成 22 年 度 290,133          27,690,198      4,987,433       536,600          500,462          

一般会計
より受入

地方公共団体工
事費負担金収入

雑収入
前年度剰余金受

入
雑益 本年度損失

平 成 18 年 度 20,575,984       141,278           150,980           30,527            198,939           8,521,452        

平 成 19 年 度 21,278,879       68,831            180,325           -                   2,896              6,820,962        

平 成 20 年 度 19,499,793       52,682            157,850           -                   10,508            5,896,056        

平 成 21 年 度 20,860,103       -                   290,422           -                   11,539            6,823,482        

平 成 22 年 度 15,745,887      -                  174,538          -                  1,331             5,743,948       

１　本表は損益計算書により作成した。
２　総額は，四捨五入のため必ずしも一致しない。

年 度

年 度

年 度

損　　　　失　　　　の　　　　部

損　　　　失　　　　の　　　　部 利　　　　　　　益　　　　　　　の　　　　　　　部

利　　　　　　　益　　　　　　　の　　　　　　　部
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１１－４  国有林野事業特別会計貸借対照表
単位（金額：千円）

総  額 現金預金
歳入歳出
外現金

未収金 延納金

平 成 18 年 度 2,495,498,739              406,489                      -                               10,173                        16,872                        28,567                        

平 成 19 年 度 2,514,016,684              444,797                      -                               371                            10,313                        33,059                        

平 成 20 年 度 2,530,488,801              715,055                      -                               1                               18,954                        29,517                        

平 成 21 年 度 2,552,324,380              457,689                      -                               915                            30,628                        26,311                        

平 成 22 年 度 2,567,131,534             514,869                    -                             720                          31,628                      31,059                      

製  品 仕掛品 用  品 総  額 土  地 立木竹

平 成 18 年 度 350,877                      -                               -                               2,295,956,122              43,430,333                  2,211,233,594              

平 成 19 年 度 401,053                      -                               -                               2,307,614,798              43,567,726                  2,224,007,929              

平 成 20 年 度 666,585                      -                               -                               2,317,920,600              43,331,277                  2,236,246,241              

平 成 21 年 度 399,836                      -                               -                               2,333,190,064              43,129,077                  2,250,817,317              

平 成 22 年 度 451,462                    -                             -                             2,342,196,091             42,932,206                 2,262,130,865             

建物 工作物 船舶 機械器具 建設仮勘定
減価償却
累計額

平 成 18 年 度 13,157,678                  457,252,897                 -                               1,965,196                    738,411                      -432,065,549               

平 成 19 年 度 13,401,242                  461,883,551                 -                               1,901,985                    129,729                      -437,034,831               

平 成 20 年 度 12,754,694                  465,610,991                 -                               1,864,341                    166,586                      -442,053,529               

平 成 21 年 度 12,676,691                  471,077,984                 -                               1,091,194                    462,765                      -446,064,964               

平 成 22 年 度 12,718,801                 473,770,908               -                             1,058,729                  190,139                    -450,605,557             

固 　定　資　産
独立行政法人
森林総合研究所

出資金
総  額 他局 前期損益

平 成 18 年 度 -                               190,614,675                 -                               190,614,675                 8,521,452                    

平 成 19 年 度 -                               199,136,127                 -                               199,136,127                 6,820,962                    

平 成 20 年 度 -                               205,957,089                 -                               205,957,089                 5,896,056                    

平 成 21 年 度 -                               211,853,145                 -                               211,853,145                 6,823,482                    

平 成 22 年 度 -                             218,676,627               -                             218,676,627               5,743,948                  

総  額 未払金 預り保証金 短期借入金 預り金

平 成 18 年 度 2,495,498,739              246,928,252                 4,950,697                    10,173                        43,857,698                  -                               

平 成 19 年 度 2,514,016,684              244,211,521                 2,569,052                    371                            41,602,694                  -                               

平 成 20 年 度 2,530,488,801              243,903,154                 2,284,841                    1                               44,631,872                  -                               

平 成 21 年 度 2,552,324,380              243,860,425                 2,004,265                    915                            47,539,629                  -                               

平 成 22 年 度 2,567,131,534             244,097,870               2,545,320                  720                          50,428,464                 -                             

前受収益
改革円滑化
長期借入金

特定長期借入金 総  額 固有資本
一般会計
債務移管金

平 成 18 年 度 318,325                      41,718,456                  156,072,903                 1,393,892,112              3,264,995                    684,222,864                 

平 成 19 年 度 -                               43,404,183                  156,635,221                 1,413,037,782              3,264,995                    684,222,864                 

平 成 20 年 度 -                               43,432,252                  153,554,188                 1,431,569,635              3,264,995                    684,222,864                 

平 成 21 年 度 258,906                      43,282,513                  150,774,197                 1,454,643,886              3,264,995                    684,222,864                 

平 成 22 年 度 239,145                    42,999,065                 147,885,157               1,472,064,691             3,264,995                  684,222,864               

再評価剰余金
一般会計
受入金

地方公共団体工事費負
担金

贈与剰余金 総  額 他  局

平 成 18 年 度 519,083,525                 183,703,967                 553                            3,554,981                    854,678,374                 854,678,374                 

平 成 19 年 度 519,144,753                 202,557,352                 399                            3,606,084                    856,767,381                 856,767,381                 

平 成 20 年 度 519,422,113                 221,000,629                 288                            3,658,746                    855,016,012                 855,016,012                 

平 成 21 年 度 519,426,440                 243,945,479                 288                            3,783,821                    853,820,069                 853,820,069                 

平 成 22 年 度 519,426,440               261,285,859               288                          3,864,246                  850,968,972               850,968,972               

中   間   勘   定
前期損益

平 成 18 年 度 -                               -                               

平 成 19 年 度 -                               -                               

平 成 20 年 度 -                               -                               

平 成 21 年 度 -                               -                               

平 成 22 年 度 -                             -                             

１　本表は，貸借対照表により作成した。
２　平成19年度以前の独立行政法人緑資源機構出資金は、独立行政法人森林総合研究所出資金に計上した。
３　総額は，四捨五入のため必ずしも一致しない。

貸　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　方

本年度利益

貸　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　方

中   間   勘   定
貸　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　方

      自      己      資      本

貸　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　方
      自      己      資      本      借      入      資      本

流　　　　　動　　　　　資　　　　　産
借　　　　　　　　　　　方

年 度

年 度

      借      入      資      本

中　　間　　勘　　定

本年度損失

借　　　　　　　　　　　方

借　　　　　　　　　　　方
固　　　　　定　　　　　資　　　　　産

借　　　　　　　　　　　方
流　　　　　動　　　　　資　　　　　産 固 　定　資　産年 度

年 度

年 度

年 度

年 度
総  額

年 度
総  額
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